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Pasqyrat financiare jan€ tO rrumbullakosura n6

Jo
Leke
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Data e mbylljes sd Pasqyrave Financiare 27.02.20'18



PERSON FIZIK "ARMAND SINANI PF' '
NIPT L223O1OOBD
Pdr vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016

(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

927,974

1. N6 tituj prondsie f0 nj)sive ekonomike brenda grupit

Td dreita td arkdtueshme

1,843,787

T6 ark€tueshme td ardhurat e konstatuara
AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA

Aktive f inanciare:

tb huadh+nies nd nlesifd ekonomike brenda

4. TitujtE huadhdnies ne njdsite ekonomike ku ka interesa pies1marr6se

1. Toka dhe nddrtesa

1. Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, td dreita dhe aktive t€

AKTIVE TOTALE AFATGJATA



PERSON FIZIK "ARMAND SINANI
NtPT 122301008D
POr vitet ushtrimor te mbyllur me 31
(Te gjitha balancat jane ne leke)

PF"

Dhjetor 2017 dhe 2016

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
Detyrime afatshku rtra : 1 3 23,624,122
1. Tituit e huamarries 13 .1
2. Detvrime ndai institucioneve te kredisd 13.2
3. Arkdtime nd avancd per porosi 13.3
4. Td paqueshme pdr aktivitetin e shfrvtdzimit 13.4 1 3,628,1 39
5. D|ftesa tE pagueshme 1 ?  E

6. Td paoueshme ndai ni1sive ekonomike brenda qrupit 13 .6
7. TE pagueshme ndaj nj,6sive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 4 2  7

9. TE pagueshme ndaj punonj5sve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 1 3 . 8 6 9 1 , 5 9 0
9.Te paqueshme pdr detvrimet tatimore 13 .9 4,194
10.7d tiera t6 paoueshme 13 .1 9,300,199
TE pagueshme p6r shpenzime td konstatuara 1 4
16 ardhura td shtyra 1 5
Provizione 1 6

Totali i Detyrimeve afatshkurtra 23,624,122
Detyrime afatgjata: 1 7
1. Titult e huamarrjes 4 7  4

I  I .  t

2. Detyrime ndaj institucioneve td kredisd 17 .2
3. Arkdtimet n€ avancd pdr porosi 17.3
4. TO pagueshme pdr aktivitetin e shfrytezimit 17.4

5. Ddftesa tE pagueshme 17 .5
6. Te pagueshme ndaj nj1sive ekonomike brenda grupit 17 .6
7. Td pagueshme ndajnjasive ekonomike ku ka interesa piesdmarr5se 1 7 . 7
B. Tb tiera tE paqueshme 17 .8
Td paqueshme pdr shpenzime td konstatuara 1 8
T6 ardhura tE shtvra 1 9
Provizione: 20
1. Provizione pdr pensionet 20.1
2. Provizione td tiera 20.2
Detvrime tatimore td shtvra 21

Totali i Detvrimeve afatqiata
DETYRIMET TOTALE 23.624.',122

Kapital idhe Rezervat 22
Kapital i  i  Ndnshkruar 23
Primi i  l idhur me kapital in 24
Rezerva rivler6simi 25
Rezerva tE tiera 26
1. Rezerva liqiore 26.1
2. Rezerva statutore zo. z

3. Rezerva tO tiera 26.3
Fit imi i  pashpErndard 27
F i t i m / H u m b i a e V i t i t 28 763,578

Total i  iKapital i t 763.578
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 24.387.700



PERSON FIZIK ' 'ARMAND SINANI PF' '
NIPT L223O1OOBD
P€r vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe2016
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt1zimit td klasifikuara sipas natyres
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N r Pershkrimi i  Elementeve Shenimet 2017 2016

Td ardhura nqa aktiviteti i shfrvtdzimit 29 11 .031.5't2
Ndrvshimi nd inventarin e orodukteve te qatshme dhe prodhimit ne proces 30
Puna e kryer nqa ni6sia ekonomike dhe e kapital izuar 31
16 ardhura td tiera td shfrvt6zimit 32

L€nda e pard dhe materiale td konsumueshme 33 t6"255.784],

1. Lenda e oarb dhe mateiale tA konsumueshme JJ. I 6.255.784
2. T6 tiera shpenzime J 5 . Z

Shoenzime td oersoneli t 34 (646.472

1. Paoa dhe shodrblime 3 4 . 1 (572.670

2. Shpenzime td sigurimeve shoq'rore/shdndetsore (paraqitur ve?mas nga shpenzimet
ni5r nan<innal ' l

34.2 (73,802)

Zhvlerdsimi i  akt iveve afatoiata mater ia le 35
Shoenzime konsumi dhe amort izimi 36
i hnanz ime f i i  f ie ra  sh f ru fAT imi 37 {3 .230.9301

16 ardhura td tiera 38
1. Td ardhura nga njesirc ekonomike ku ka interesa piesemarrese (paraqitur ve1mas rc
qrrlhtrat nna niAsif4 ekonomikc brcnda oruDitl

38.1

2. T€ ardhura nga investimet dhe huat€ e tiera piese e aktiveve afatgiata (paraqitur
t '6^mDa lb Ar. lht tral  nda nibaitb pkonnmikp hrcnda onni l l

J . l .Z

3. lnteresa E arketueshem dhe td ardhura tE tiera tE ngiashme (paraqitur vegmas tb
anihttret naa niAcit{ ekonomikc hrenda orunit)

I R ?

Zhvlerdsimi i  akt iveve f inanciare dhe investimeve f inanciare tE mbajtura si akt ive
a f e f c h k r  r r t r a

39

Shoenzime f inanciare f0

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime tb ngiashme (paraqitur vegmas shpenzimet per
t'u nAil rlr lek ni{sit6 ckonomike brenda oruoitl

40.1

2. Shoenzime tE tiera financiare 40.2
Piesa e f i t imiUhumbies noa oiesdmarriet 41

Fi f  imi /Humbia oara tat imi t 42 898.327

Shoenzimi i  tat imit mbi f i t imin 43 134.749

1. Shnenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1

2. Shpenzimi itatim fitimit t€ shtvrd 43.2
3. Piesa e tatim fitimit tE piesdmarrieve 43.3
Fitimi/Humbia e vit it 44 763.578

Fitimi/Humbia oer: 45
Pronar+t e niaslsd ekonomike meme 4 5 . 1

I ntere sat io-kontrolluese 45.2

Pasqyra e td Ardhurave Gjithdp€rfshirdse

trtr TPershkiimi I Elementeve Shenimet 2017 201 6
; i t imi/Humbia e vit i t 46 763,578
[6 ardhura td t iera qi i th6pdrfshir6se p6r vit in: 46.1 0 0

Diferencat (+/-) noa o6rkthimi i  monedh6s ne veprimtari  td huaja 46.2 0
Diferencat {+/-) noa rivlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale 46.3 0 0

Diferencat (+/-) nqa rivler6simi i aktivet financiare tE mbajtura pdr shitie t6-4 0 0

P i esa e td a rd h u rave si ithit pdrfs h irit€e nSq-piesem a rriet f6.5 0 0

Totali i td ardhurave tE tiera qiithdp6rfshirdse pEI r4lin t7 0

Totali i td ardhurave qiithEodrfshir6se p6r vitin {8 763.578 0

Totali i tE ardhurave/humbieve siithdpdrfsbir6se p6r: 49 0

Pronardt e nidsisd ekonomike m€me 4 9 . 1 0

lnteresat io-kontrolluese 49.2 0 0



PERSON FIZIK ' 'ARMAND SINANI PF' '
NtPT 122301008D
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016
(Te gjitha balancat jane ne leke)

metoda indirekte
Pasqyra e Fluksit td Mjeteve Monetare

Fluksi i Mieteve Monetare

nzime konsumi dhe amortizimi

monetare i pBrfshir6 n€ aktivitetet investuese:
shitia e aktiveve afatqiata materiale

Nd imet n€ aktivet dhe e shfrvt6zimit:
n0 tO dreitat e ark€tueshme dhe t€ tiera

13,628,1

nE) aktivitetin e s
Fluksi i Mieteve Monetare n6) aktivitetin e investimit

Para neto t€ arkdtuara nga shitia e filialeve
e aktiveve afatgiata materiale

monetare neto orur nd) akt iv i tet in e invest imit
Fluksi i  Mieteve Monetare r nd) aktivitet in e f inancimit
Arkdtime nqa emetimi i  kapital i t  aksionar
Arkdtime nga emetimi i aksioneve t6

e kostove t€ transaksionit q{3 lidhen me kreditO dhe huat6
Riblerie e aksioneve td veta

e aksioneve tO p6rdorura si kolateral

eve t€ qirase financiare
Interes i

rur nE) aktivitetin e financimit
monetare dhe ekuivalent6 td m

monetare dhe ekuivalent6 tE monetare md 1
tB kursit tO kdmbimit t€ mieteve monetare

monetare dhe ekuivalentd td monetare md 31 d

X

X
X
X
X
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X
X
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X
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X
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PERSON FIZIK ''ARMAND SINANI PF''
NrPT 12230',1008D
Pdr vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Shtojca 4

Pasqyra e Ndryshimeve n0 Kapitalin Neto
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Pnz ic inn i  f inqnc ia r  m€ 3 l  dh ie to r  201 5

lekti i ndrvshimeve ne Dolitikat kontabel
Pozic ioni  f inanciar  i  r ideklaruar m€ 1 ianar 20! ! !
r s  o r . l h " r '  t ^ f a l .  o i i t h E n 8 r f ( h i r p s e  n [ r  v i t i n :

Fitirni / l-lurnbja e vitil

T€ ardhura tE tiera eiith€p€rfshir€se:
qli i rs qr.lhrrrq qiifh[nprfshir€se n€r vit in:

fransaksionet me pronargt e nj0sis€ ekonomike t0 njohura
i i ' 6 L r  h a  L d n ; t o l .

nAnehkrr2r

Dividend€ te paguar

Iot!li i transaksioneve me Dronargt e niEsis€ ekononlle

3 Pnz ic inn i  f in rnc ia r  i  r idek la ruar  mC 3 l  dh ie to r  2016

D n z i n i n n i  f i n n n a i q r  i  r i d e l l n r r r n r  m A  I  i a n s r  2 0 1 7

Fit i r r i  /Humbjaevi t i t 763,578

IE rrdhurn t€ tiera siithgD€rfshir€se:
IE qrdhrrrn fotale qiith€n€rfshirgse Der vit in:

Transaksionet me pronar€t e nj€sis€ ekonomike t€ njohura
i i - a l r r  n a  L o n i t o l .

i kanitalit te nenshkruar
)ividende te paguar

lotali i transaksioneve me oronar€t e ni€sis€ ekonomike
p n z i n i n n i  f i n o n c i q r  m t s  3 l  d h i e t o r  2 0 1  7 763.578 763.578



INVENTARI I MALLRAVE ME DATE 31,12,2017

Subjekti
NIPT - i

ARMAND SINANI PF
NIPT L223O1OO8D

Aktiviteti 
- Lmporr:+sp n,

Adresa e Vep, Rruga "Irfan Tomini, T-lrane -

l eletbni

Nr Artikulli Ni/M Sasia Cmimi Vlefta
Al\.bb5UT(b ALU MINI (PTINTALE) COP 18,357 39 715,9232 .qrrNt,rA rErtJIr- l - l  ME L0GO COP 10.000 7 72.1233 Aqt, K|,ruuESH E PUNUAR PAL t 6 . 1 7 7 '288

4,654,993A- rAqts, KAMTJALESH ts URRASH PAL 2.043 400 8t7.2005 INKELIT 3OO ML 999 374 373.6266 KAMBALE E GATSHME E PERFUNDUAR COP 154 446 68,717
KARTON I PLASTIFIKUAR TONTNAPONT FJ 400 312 124.8008 KEPUCE TE PERFLINDUAM COP 2.348 742 1,742,2169 I\U II T'UJII ll.,b,.t'UUHSH COP 4,250 25 104,71  8l 0 LI,TIUI(b IJERKI E ZEZE M2 4,000 s00 2,000,000l 1 LETER KG 250 1 0 8 27,000t 2 LLAJ I II\. KG 7 300 2.100l 3 NGJITES KANAVACE NE KG (MASTICJ COP 120 s95 7 t ,4001 A

t . t PELHURE E LYERfGBI) ML 266 1 9 0 50,540t 5 PELHI]RE E NGJYROSUR (GRI) ML 238 1 8 0 42,804t 6 PELHURE SINTETIKE ML 1.000 248 248.000t 7 QESE ME POROSI KOLI 2 4,791 9,592l 8 SFLINGJER EX.6OO M3 3 8,000 20,000
l 9 DrlIruIA HbKUKI PER SUPRINA KEPUCESH PAL 900 90 8 l , 0 5 320 STOF TABAK 312 FJ 400 312 r24.8002 l SYIIIA PER KEPUCE COP 250,000 0 50.00022 SYPRINA TE QEPURA PAL r.396 87 121,256

Z J TRIKO SINTETIKE COP 840 s95 499,800
SHUMA 12,022,540

P€r Drejtimin e Shoq6risd
Administrator

Armand Sinani



Subjekti

NIPT - i
Telefoni

ARMAND SINANI PF
NIPT L223O1OO8D

INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE

31.12.2017

P€rfaq€suesi Personit Juridik/Fizik
Armand Sinani

Nr Emertimi i Bankes Nr.lloearis€Shuma monedhe e hua Shuma ne lekrOverdraft
I Credins Bank ne leke 1.376 0
2 Credins Bank ne euro )  1 )q 364,070,43 0
J BKT ne leke I , 5 4  r  . l 0
4 BKT ne euro 4,179 ss7 ,635.99 0
5 Intesa Sanpaolo ne leke 637 636.88
6 lntesa Sannaolo ne euro 20 2,713.97

927,974 0

e,[xg(A ril \tr$5 E JOUR! ilt nf&

NlPf: [2230t008D
Tlrord. Albonlo



Subjekti

NIPT. i

ARMAND SINANI PF
NIPT L223OTOO8D

TNVENTARI I AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 2OI7

P€r Drejtimin e Shoq€ris€
Armand Sinani

Nr Lloj i I  Automjet i t Kapaciteti Tarsa Vlera

S H U M A 0



Subjekti
N I P T .  i

ARMAND SNANI PF
NIPT L223O1OO8D

Amortizimi A.A.Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2017 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2017
I Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Vlakineri ,paisie, veqla 227,609 0 0 227,609
4 Mjete transporti U 0 0 0
5 Kompjuterike 169,089 0 n 169,089
6 Zyre 0 0 0 0

TOTALI 396,699 0 0 396.698

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2017 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2017
foka 0 0 0 0

2 Ndertime U 0 0 0
5 Makineri,paisje,vegla U 0 c 0
,l1 Mjete transporti 0 0 0 0
5 Kompjuterike 0 0 n 0
6 Tyre 0 c n c

TOTALI 0 0 0 0

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01101t2017

Shtesa Pakesime Gjendje
31t12t2017

Toka 0 0 0 0
2 Ndert ime 0 0 c 0
J Makineri,paisje,vegla 227,609 n 0 227,609
A Vljete transporti 0 0 0
5 (ompjuterike 169,089 c U 169,089
6 Zyre 0 c n 0

TOTALI 396.698 0 0 396.698



ARMAND SINANI PF
NtPT 171703009N

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME DATEN 31 DHJETOR 2017)

Dhenia e sh€nimeve shpjeguese nd ketd pjesd 6shte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi I te dhdnave td kesaj pjese duhet td behet sipas k6rkesave dhe struktures
standarte td pdrcaktura nd sKK 2 dhe konkretisht paraprafeve 4g-55.
Radha e dhdnies s6 spjegimeve duhet te jet6:
a) lnformacion i pdrgjithsh€m dhe politikat kontabdl
b) shdnimet qd shpjegojnd zdrat e ndryshdm t€ pasqyrave financiare.
c) Shenime td tjera shpjeguese.

A I Informacion i i i thshem
1 Kuadri  l igior:  Ligi i  9228, date Zg.O+,20
? Suadri  kontabel iapl ikuar: Stand
3 Baza e pergatities se PF : Te dreitat d
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te pe

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur n€ llogarite e saj aktivet, pasivet
dhe transaksionet ekonomike t€ veta.

b) VIJMESIA e veprimtaris€ ekonomike te nj€sise sond raportuese esht6 e
siguruar duke mos pasur nd plan ose nevojd nderprerjen e aktivitetit t€ saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, nddrsa midis te ardhurave
dhe shpenzimeve ka vet6m n6 rastet qd lejohen nga SKK.

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare 6shtd realizuar ne masdn e plotd pdr
te qdnd td qarta dhe tO kuptueshme pdr p€rdorues te jashtem q6 kan6 njohuri te
pergjithshme td mjaftueshme n6 fushdn e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshtd vlerdsuar nga ana jon€ dhe nd bazd td tij Pasqyrat
Financiare jane hartuar vetdm pdr zdra materiale.

0 BESUESHMERIA p6r hart imin e Pasqyrave Financiare 6shtd e siguruar pasi nuk
ka gabime materiale duke zbatuar parimet e mdposhtme:



Parimin e paraqitjes me besnikdri
Parimin e perparesise s6 pdrmbajtjes ekonomike mbi formdn ligjore
Parimin e paanshmdrisd pa asnj6 inf luencim t6 q€l l imshdm,
Parimin e maturisd pa optimiz€m te tepruar, pa n6n/mbivleresim te qellimshem
Parimin e plot€sisd duke paraqitur nj6 pamje te vertetd e t6 drejtd te pF
Parimin e qdndrueshmdrisd per td mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
Parimin e krahasueshm€risd duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

SHENIME SHPJEGUESE

Subjekti "ARMAND SlNANl" PF. 6shtd regjistruar nd QKB si Person Fizik Tregtar

I. POLITIKA KONTABdL

Njdsia ekonomike pdr hartimin e pasqyrave financiare pdr periudh6n 01lO3l2O17 -
3111212017 6shtd mbdshtetur n€ Standartet Kombdtare te Kontabilitetit td Shqiperisd.
Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve, 6shtd sipas natyrds dhe esht6 hartuar sipas t€
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit td parasd 6sht6 paraqitur me metoddn direkte.

Mjetet monetare nd ark€ dhe bank6 jand raportuar me vlerdn e drejte.

Kdrkesa td tjera td arkdtueshme afatshkurtra jand paraqitur me vleren e tyre neto td
realizueshme.

Aktivet afatgjata materiale jan6 paraqitur me vlerdn e kontabdl t6 mbetur.

Detyrimet tatimore afatshkurtra jan€ paraqitur me vleren e tyre neto td realizueshme.

Kapitali aksioner 6shtd paraqitur me vlerdn kontabdl td kuotave te kapitalit.

Pasqyrat financiare krahasuese te vitit 2017 jan€ pergatitur sipas kdrkesave ekzistuese t6
kontabilitetit.



II. SHENIMET QE SHPJEGOJNe ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE.

A - Bilanci kontabdl, Aktivet
l. Aktivet Afatshkurtra

1. Aktivet monetare
Banka nd fund t€ periudheds tatimore paraqitet n€ shum dn 927 ,974 leke.
Depozitat nd monedha te huaja jand konvertuar me kursin zyrtar td k€mbimit te Bank€s sd
Shqiperis6 me datd 31 .12.2017 , 1€ = 133.43 lekd,1$ = 1 10.82 lekr3 . Diferencat nga
konvertimijand pasqyruar nd pasqyr€n e td ardhurave dhe shpenzimeve.

2.Nga aktiviteti i shfrytezimit, detyrime te klienteve 9,196,701 , TVSH e Zbritshme 1 ,813,536 leke

ll. Aktivet Afatgjata
Aktivet Afatgjata materiale paraqiten me vlerdn e tyre neto n€ shumdn lek6.

Vlera kontabel e aktiveve afatgjata materiale nd 31 .12.2017 paraqitet si me posht€:
Mobilje zyre,pajisje informatike, mjete transporti 396,698 leke.

B - Bilanci kontabdl, Pasivet

l. Pasivet afatshkurtra
1. Derivativet shoqdria nuk ka.
2. Huamarrjet afatshkurtra nuk ka.

3. Huat dhe parapagimet.
Td pagueshme ndaj furnitordve ..  13,628,139 lekd
Detyrime ndaj punonjdsve ., .  675,816 leke
Detyrime tatimore pdr shumdn

Sigurime Shoqdrore . 12,744lek€
TVSH .  Olekd
Tatim Fitimi .. 0 leke
TAP . 0lek€
Tatim ne burim .. .  4.194 leke

l l l .  Kapital i
Kapitali aksioner 0 lekd
Fi t imi  i  v i t i t  f inanc iar  . . . . . . . .  763.578 leke.



G. Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve

1. Shitjet neto
Shitjet neto me vlere prej 11,031,512 lekd pdrbdhen nga t6 ardhurat e realizuara nga
shitjet e mallrave dhe sherbimeve te ndryshme.

2. Kosto e punds me vler6 646,472leke e ndar6 si md posht6:
a) Pagat e punonjrSsve n6 shum€n .. 5T2,67\ lek6
b) Sigurimet shoqdrore n6 shumdn 73,g02 leke

3) Amortizimi MGJ eshte 0 leke

3. Shpenzimet te tjera me vler6 3,230,930 leke
Ne kete ze td bilancit jand pasqyruar te gjitha shpenzimet e tjera qe jan6 kryer gjate
periudhds te vitit 2017, si shdrbime nga n€nkontraktordt, trajiime te pergjithshme, taksa dhe
tarifa vendore, qera ambjenti etj.

ADMINISTRATOR I SHOQERISE

(Armand Sinani)


